
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

Registro Generale n. 189

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA I – AFFARI GENERALI

N. 76 DEL 16-12-2019

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €        408,00

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG:
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: ELEZIONI PER IL RINNOVO DELL'AMMINISTRAZIONE SEPARATA
DEI BENI DI USO CIVICO DI ROCCA S. MARIA DEL 15-12-2019.
LIQUIDAZIONE COMPETENZE AI COMPONENTI DEI SEGGI
ELETTORALI

f.to:

___________________________________________________________________________

___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA

Impegno             n. __________ del ________________     -  IL RAGIONIERE _____________________

Liquidazione      n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

Mandato             n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 76 DEL 16-12-2019

Oggetto: ELEZIONI PER IL RINNOVO DELL'AMMINISTRAZIONE SEPARATA DEI BENI DI USO CIVICO DI ROCCA S. MARIA DEL
15-12-2019. LIQUIDAZIONE COMPETENZE AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI

L'anno  duemiladiciannove addì  sedici del mese di dicembre  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA I – AFFARI GENERALI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

DATO ATTO CHE:
con decreto n. 81/2019 del Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo-
sono state indette le elezioni per il rinnovo del Comitato di Amministrazione
dell’Amministrazione Separata dei Beni di Uso Civico di Rocca S. Maria per
il 15-12-2019;
con Provvedimento Sindacale prot. 3516 del 14-12-2019, FRANZINI-
Francesca residente in Rocca S. Maria è stata delegata dal Sindaco a ricoprire
l’incarico di Presidente dell’unica sezione elettorale in considerazione della
rinuncia del Presidente all’uopo nominato dalla Giunta Regionale
D’Abruzzo, giusta nota prot. RA0348937/19;
che in data 15-12-2019 si sono regolarmente svolte le elezioni in oggetto;-

VISTA la deliberazione di G.C. n. 90 del 07-12-2019 con la quale sono stati nominati gli
scrutatori per il seggio e dato atto che non sono intervenute sostituzioni di scrutatori;

RILEVATO che occorre provvedere alla liquidazione degli onorari  spettanti ai componenti
del seggio elettorale che risultano avere partecipato effettivamente alle operazioni del seggio
stesso, in occasione delle elezioni del giorno 15-12-2019per il rinnovo dell'Amministrazione
Separata Beni uso Civico Di Rocca Santa Maria (Te);

VISTA la propria determinazione n. 73/183 del 02-12-2019 con la quale si è provveduto,
oltre alla costituzione dell’Ufficio elettorale per le elezioni di cui in oggetto, anche
all’impegno delle somme necessarie per l’organizzazione delle stesse, mediante imputazione
delle spese previste sul capitolo n. 2958 “Anticipazione spese per elezioni” del bilancio
corrente esercizio;

 VISTO l’allegato prospetto modello A, compilato e sottoscritto dal Presidente e dal
Segretario della sezione relativo agli onorari ai componenti del seggio;

 VISTO il prospetto Modello B, compilato e sottoscritto dal Presidente del seggio relativo al
rimborso delle spese sostenute;

VISTA la legge 13.5.1980, n. 70 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare
l’art. 1 della stessa;

VISTO il Regolamento e la normativa per lo svolgimento di dette Elezioni trasmesso dalla
Regione Abruzzo;

DATO ATTO che per quanto non previsto nel Regolamento Regionale per lo svolgimento
delle elezioni, trova applicazione la normativa di riferimento per le elezioni comunali (D.P.R.
570/1960);

AREA AFFARI GENERALI n. 76 del 16-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



DATO ATTO che il Comune é stato ripartito in n. 1 sezioni elettorali;

RITENUTO, in assenza di specifiche disposizioni regionali, poter procedere alla
liquidazione degli onorari basandosi su quelli indicati dall’art. 1 della citata L. 70/1980 così
come sostituito dall’art. 3 della L. 62/2002), prendendo quale base gli importi relativi alla
singola elezione (senza abbinamento con ulteriori e corrispondenti ad € 150,00 per il
Presidente ed € 120,00 per scrutatori e segretari del seggio) ed apportando agli stessi una
riduzione del 20% dei compensi previsti, trattandosi di una sola giornata di impiego nelle
operazioni elettorali (solo domenica con orario di votazione 09-20);

PRESO ATTO che nel citato articolo 1 della L. 70/1980 sono previsti i seguenti importi:
€ 150,00 per i Presidenti ed € 120,00 per scrutatori e segretario-

RITENUTO, pertanto, poter fissare i seguenti importi degli onorari dovuti ai componenti di
seggio per le elezioni di cui in oggetto:

€ 120,00 per il Presidente ed € 96,00 per scrutatori e segretario;-

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

- DI DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
che qui si intende integralmente richiamata;

- DI  LIQUIDARE, per le motivazioni di cui in premessa citate, la somma di Euro 408,00 per
onorari giornalieri dovuti ai sottoelencati componenti dei seggi elettorali che hanno
effettivamente partecipato alle operazioni in occasione delle elezioni per il rinnovo
dell'Amministrazione Separata Beni uso Civico di Rocca Santa Maria  che hanno avuto luogo
il giorno 15-12-2019, come da allegato mod. “A”:

ONORARI DOVUTI AI COMPONENTI DEL SEGGIO N. 1
COGNOME E NOME QUALIFICA CODICE FISCALE ONORARIO

FRANZINI FRANCESCA PRESIDENTE omissis € 120,00
BRANCIAROLI LUIGI SEGRETARIO omissis €   96,00
DI SIMONE LUCA SCRUTATORE omissis €   96,00
DI DOMENICANTONIO GIUSEPPE SCRUTATORE omissis €   96,00

TOTALE € 408,00

 DI DARE ATTO, altresì, che, come da allegato mod. “B” non sono richieste da parte del
Presidente di seggio somme per rimborso spese pasti e non risultano dovute somme per
rimborsi di viaggio, essendo lo stesso residente in questo Comune;

 DI IMPUTARE l'onere complessivo di Euro 408,00 al cap. 2958 del Bilancio c.e.f. "Spese
per elezioni" che presenta la necessaria disponibilità ;

 DI DARE ATTO:

La liquidazione degli onorari è stata effettuata basandosi sugli importi-
indicati dall’art. 1 della citata L. 70/1980 così come sostituito dall’art. 3 della
L. 62/2002      prendendo quale base gli importi relativi alla singola elezione
(senza abbinamento con ulteriori e corrispondenti ad € 150,00 per il
Presidente ed € 120,00 per scrutatori e segretari del seggio) ed apportando
agli stessi una riduzione del 20% dei compensi previsti, trattandosi di una
sola giornata di impiego nelle operazioni elettorali (solo domenica con orario
di votazione 09-20);
AREA AFFARI GENERALI n. 76 del 16-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



che, a norma dell'art. 9, comma 2, della legge 21.3.1990, n. 53, le somme-
relative agli onorari costituiscono rimborso spese fisse forfettario non
assoggettabile a ritenute o imposte e non concorrono alla formazione della
base imponibile ai fini fiscali;
che, le spese per lo svolgimento delle elezioni di cui al presente atto,-
anticipate da questo Ente, dovranno essere rimborsate interamente dalla
suddetta Amministrazione Separata a seguito di richiesta formale;

DI TRASMETTERE, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000 la
presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, prendendo atto che la
stessa diventa esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA AFFARI GENERALI n. 76 del 16-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to:  (Sacchetti Fabrizio)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA AFFARI GENERALI n. 76 del 16-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA AFFARI GENERALI n. 76 del 16-12-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


